
Föreningen Afghanistansolidaritet Nyhetsbrev 20 december  2012 

  Redaktör : Lars-Gunnar Liljestrand                             

Afghanistansolidaritet landet runt 

 Thage G Peterson i Aftonbladet 17 december: TA 
OMGÅENDE HEM SVENSKA STYRKORNA. Vi som är 
motståndare till Sveriges deltagande i 
Afghanistankriget känner absolut ingen glädje över att 
få säga att vi fick rätt. I synnerhet inte när det orätt-
färdiga kriget har lett till: tiotusentals dödade 
afghaner, flera hundratusen sårade och miljoner på 
flykt från sina hem och sitt land. Vi känner bara sorg 
över dumheten att föra in Sverige i kriget… 

 Kriget har inneburit att Sverige har övergivit den 
traditionella fredslinjen med tonvikt på samtal och 
förhandlingar och politiska och diplomatiska 
lösningar. Det som var Olof Palme-linjen… 

 Propositionen som riksdagen nu skall behandla 
skapar ingen klarhet. Den svenska linjen tycks vara att 
förhala och förhala. Det passar USA och Nato som 
hand i handske. Jag är inte ovan vid att skriva och 
analysera regeringspropositioner. Jag tvingas säga att 
regeringens proposition om fortsatt svensk trupp i 
Afghanistan är höljd i dimma och dunkel och full av 
oklarheter. Jag vill säga att jag inte litar på vad som 
sägs i propositionen om att Sverige militärt skall vara 
ute ur Afghanistan i och med utgången av 2014. 

Propositionen har tillräckligt många smygvägar för 
att göra det möjligt för Sverige att vara kvar aktivt 
militärt även efter 2014. 

Risken är stor att Sverige hamnar i USA:s så kallade 
fortsättningskrig som presidenterna Obama och Karzai 
kommit överens om. USA ges möjligheter att fortsätta 
med drönarattacker, bombflyg och nattliga räder i 
afghanska hem som hittills främst har drabbat kvinnor 
och barn… 

 Regeringen föreslår att Sverige skall ha en 
”beredskap” för 200 militärer för stöd till den 
afghanska armén även efter 2014. Då blir Sverige 
ensamt med Nato och USA, eftersom Isaf:s insats 
enligt propositionen skall upphöra vid utgången av 
december 2014. Beredskapen kallas för ”annan militär 
verksamhet” och är alltså just militär verksamhet. Och 
inget annat! Sverige kommer alltså att bli en aktiv 
militär partner även efter 2014. 

De svenska soldaterna kan tas hem omgående. 
Fortsatt krig i två år till innebär två år av fortsatt 
lidande för Afghanistans folk. ..Varför vill inte Sverige 
en gång för alla avsluta kriget och i klartext säga att 
vid utgången av 2014 skall Sverige ha alla soldater 
hemma? Måste Sverige verkligen vara ute i världen 
och kriga och döda? Hela artikeln går att läsa på: 
http://www.aftonbladet.se/debatt/article15942171.a
b 

MANIFESTATIONEN  ”INTE TVÅ ÅR TILL” den 18 
december på Mynttorget i Stockholm. Ett 50-tal  
personer deltog i manifestationen med facklor, 
banderoller och där flera talare framträdde. Video och 
talen kommer att publiceras senare. Jan Hammarlund 
sjöng två antikrigssånger: Hem från Afghanistan och 
Inga fler folkmord i mitt namn. 

Foto: Eva 
Wernlid 

 
Thage G Peterson : ..”Vi har inte samlats här ikväll 

på Mynttorget för att säga vad var det vi sa. Eller att vi 
fått rätt. Vi känner bara smärta när vi ser krigets facit: 
tiotusentals dödade civila afghaner, flera hundra 
tusen sårade och miljoner på flykt från sina hem och 
sitt land.”…”Ta omedelbart hem våra soldater-avsluta 
kriget!”  

Foto: Eva 
Wernlid 

 
 Maj Britt Theorin: ..” Svenska soldater skall inte 

rädda kvinnorna från talibanerna. Talibanerna är 
starkare nu än för 12 år sedan. Inte heller införa 
demokrati eller stoppa knarksmugglingen, som är 
större än någonsin . Sverige är i krig för att kvalificera 
sig till USA:s och NATO:s militära operationer. Det 
säger öppet militära strateger på Militärhögskolan. 
Varför talar inte svenska politiker klarspråk!” 

http://www.aftonbladet.se/debatt/article15942171.ab
http://www.aftonbladet.se/debatt/article15942171.ab
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Torbjörn Björlund , riksdagsledamot för (v): 
..”Kriget kan inte vinnas militärt det har de flesta 
insett för länge sedan. Alternativet är 
förhandlingslösning och satsa på civilt bistånd. 
Vänsterpartiet kräver att trupperna tas hem redan 
nästa år. Så länge utländska militärer finns kvar i 
Afghanistan så fortsätter kriget.” 

Foto: Eva 
Wernlid 

 
 Rahima Ahrary, Afghanska föreningen i Stockholm 
och aktiv för kvinnors rättigheter i Afghanistan: 
…”Militär närvaro i Afghanistan kan aldrig vara en 
lösning på afghanernas 30-år långa lidande under 
innebördeskrig och ockupationer.  Som kvinna i ett 
fredligt land önskar jag av hela mitt hjärta att man 
skulle satsa på kvinnornas situation, i form av 
utbildning för flickor och äldre kvinnor som under 30-
år av elände berövats alla möjligheter till 
undervisning… Varför satsar man inte de pengar som 
går in i militärinsatsen på att bygga ut infrastrukturen, 
på att hjälpa de tusentals handikappade människor 
som förlorat armar och ben och som inte har tillgång 
till vatten , sjukvård , elektricitet.” 

Foto: Eva 
Wernlid 

 

Ferah Bozcali, Kvinnor för fred: …” Det är livsviktigt att 
vi som kämpar för fred ser sambandet mellan 
kvinnoförtryck och krig. Kriget i sig leder till ökat våld 
mot kvinnor i allmänhet och även ökad trafficking för 
prostituerade till den främmande militären. 
Kvinnornas situation i Afghanistan har förvärrats av 
den utländska militära närvaron… Vi KFF-kvinnor för 
fred säger nej till militarisering och krig som 
konfliktlösning. Kvinnor för fred Instämmer i andra 
Fredsorganisationers uppmaning till Regeringen: Alla 
Svenska Soldater ska tas hem från Afghanistan nu och 
inget militärt eller ekonomiskt stöd ska beviljas till ett 
fortsättningskrig.” 

Foto: Eva 
Wernlid 

Klas Corbelius, Kristna fredsrådet: ..” Jag vill börja 
med att be om förlåtelse från det afghanska folket. 
Det är bland annat mina skattepengar som går till att 
finansiera kriget mot ert land. För det skäms jag och 
ber samtidigt riksdagsledamöterna att de använder 
skattemedlen på ett bättre sätt. Ett sätt som främjar 
fred och rättvisa. Dra tillbaka trupperna från 
Afghanistan, men behåll engagemanget. Sverige kan 
spela en roll för freden, men bara en. Det går inte att 
komma med vapen i hand och tala om fred. Det går i 
princip aldrig, men särskilt inte i Afghanistan med dess 
historia av ständig kamp mot utländska 
ockupationsmakter.” 

Foto: Eva 
Wernlid 
Clara Quarfood Lindberg, Föreningen 

Afghanistansolidaritet: ..” Regeringens proposition 

öppnar för ett fortsättningskrig i Afghanistan.  Med en 

beredskap på 200 militärer för stöd till den afghanska 

armén, efter 2014. In i minsta detalj har Sveriges 

regering valt att följa NATO´s schema för 

hemtagandet av soldater.  Nato-chefen Fogh 



Rasmussen förklarar att NATO kommer att ha trupper 

kvar i Afghanistan oavsett om det finns ett FN-mandat 

eller ej. Har vi någonsin tillfrågats om vi vill samarbeta 

med NATO, en försvarspakt som Sverige inte tillhör?... 
Tillsätt en oberoende utredning som granskar kriget i 

Afghanistan. Rösta nej till fortsatt krig och ta hem 

trupperna nu!” 

Foto: Eva 

Wernlid  

Nyheter om Afghanistan 

 ”Vägkarta till fred” kommenterat av Stefan Lindgren 
19 december: ”Fredsplanen är ju oerhört intressant. 
Jag har skickat den till Carl Bildt. Den bör studeras av 
alla inblandade. Om USA/Nato skapar klarhet 
beträffande uttåget så har planen en chans. 
Minsta osäkerhet slår undan fötterna. Man ska 
komma ihåg att ledande figurer i Afghanistans 
parlament - Modjaddedi (senatens talman) och 
Gailani - var väl sedda gäster i Sverige (på Sida bl a) 
under kriget mot ryssarna. 
Varför behandlas de som icke-personer idag?” 

Fredsplanen finns att läsa på: 

http://www.mcclatchydc.com/2012/12/13/177367/afgha

n-peace-process-roadmap-to.html 

 CNN 18 december: En talibanledare i nordvästra 
Pakistan har uttalat ett fördömande av 
poliovaccinering på barn så länge som USA fortsätter 
sin kampanj med drönarattacker i regionen. ”Polio 
vaccinering kommer att bannlysas i Norra Waziristan 
till dess att drönarattacker stoppas” stod det i 
uttalandet som offentliggjordes i lördags.”Nästan 
varje invånare i Norra Waziristan har blivit mentalt 
skadad av drönarattackerna vilka är värre än polio. Å 
ena sidan spenderar USA miljoner dollar för att utrota 
polio medan man å andra sidan dödar hundratals med 
hjälp från din slavstat Pakistan.” Landets 
poliokampanj fick rubriker förra året när en pakistansk 
läkare som deltog i en dörr-till-dörroperation för 
vaccinering i Abottabad där al Qaedaledaren Osama 
bin Laden befann sig, var kopplad till CIA. Osama bin 
Laden dödades sedan av USA-styrkor.  

 Daily Outlook Afghanistan 16 december: På fredag, i 
amerikanska delstaten Connecticut, tog en ung man, 
som har rapporterats vara mentalt sjuk, pistolen och 
sköt ihjäl 27 personer, varav 20 var små skolbarn… 
Utan tvekan är denna tragiska händelse fruktansvärd 
och det är inte ett lämpligt tillfälle att göra 
jämförelser, men för en person som bor i 
krigsdrabbade länder som Afghanistan, Irak, Vietnam, 
Palestina, Tjetjenien, Bosnien och Hercegovina, och 
många fler där stormakterna driver sitt spel  för makt 
och ekonomiska vinster är sådana händelser  rutin… 

Under de senaste 10 åren, har det funnits  många 
händelser när stridsflygplan från allierade styrkorna 
tappade bomber på ett hus av misstag, döda alla dess 
medlemmar. På vissa av dessa tillfällen, brydde man 
sig inte ens om att komma med  någon ursäkt för 
dessa tekniska fel, fel som sopade bort en hel familj 
från jordens yta… I alla ovanstående länder eller 
regioner, finns det det stora spelet som spelas av 
stormakter för att bli politiskt dominerande och få 
tillgång till mineraler och för att behärska ett 
strategiskt viktigt område.  

 

 Sveriges Afghanistanpolitik 

 Vänsterpartiets motion: ” Efter tio år med utländsk 
militär närvaro i Afghanistan är det ett faktum att den 
internationella insatsen i grunden misslyckats. Våldet 
eskalerar, allt fler civila dödas och freden blir allt mer 
avlägsen. Samtidigt har insatsen inte kunnat bidra till 
demokratisering, ökad jämställdhet eller 
utvecklingsinsatser, vilket framhållits som några av 
insatsens huvuduppgifter…Den svenska militära 
insatsen i Afghanistan bör dras tillbaka under 2013 
och att en plan för ett sådant trupptillbakadragande 
bör upprättas.”V föreslår avslag på regeringens 
proposition. 

 Sverigedemokraternas motion: ” Ett uttåg ur 
Afghanistan är enligt vår mening ofrånkomligt. För 
svensk del kan det ofrånkomliga uttåget lika gärna ske 
under den lugna perioden som väntas inträda under 
skörden år 2013. Efter denna tidpunkt är det vår 
mening att den svenska insatsen bör avvecklas helt 
och inga fler väpnade styrkor bör befinna sig i landet.” 

 

 Från riksdagsdebatten18 december. Hans Linde (v): 
De borgerliga partierna, Socialdemokraterna och 
Miljöpartiet föreslår visserligen att den svenska 
insatsen under inledningen av 2013 ska minskas till 
400 personer på marken i Afghanistan. Att den 
svenska insatsen nu minskas är ett steg i rätt 
riktning. Det kan dock vara bra att veta att även med 

http://www.mcclatchydc.com/2012/12/13/177367/afghan-peace-process-roadmap-to.html
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den här minskningen kommer den svenska insatsen 
att vara större än den var när den borgerliga 
regeringen, Socialdemokraterna och Miljöpartiet 
gjorde sin överenskommelse hösten 2010. Sverige har 
faktiskt ): aldrig förr haft så många soldater i 
Afghanistan som vi har just nu.  

Nyheten i den proposition som regeringen lagt fram 
tillsammans med Socialdemokraterna och Miljöpartiet 
är att man öppnar upp för att Sverige ska kunna ha 
kvar 200 soldater i Afghanistan även efter 2014, utan 
något slutdatum…Man har visat upp en bild att en 
utbildande insats i Afghanistan innebär att vi ska 
skicka lektorer i manchesterkavajer som ska sitta 
bakom kateder och undervisa i något slags 
gemytlighet. Så fungerar det inte. Vi har redan i dag 
rena utbildningsinsatser på plats i Afghanistan. Det 
innebär att man finns med i de afghanska trupperna, 
följer med dem även ute i fält när de deltar i striderna. 
Man är inte låst på några civila kaserngårdar eller 
liknande. Man är i högsta grad en del av den väpnade 
konflikt som pågår. Urban Ahlin (s): Det vi i dag 
behandlar är hur det ska se ut under 2013. Tiden 2014 
och tiden efter 2014 behandlas alltså inte i 
betänkandet. Jag har hört personer säga i den här 
talarstolen – och även sådana som har skrivit artiklar 
ute på stan – att det på något sätt i detta dokument 
skulle stå att vi har bestämt oss för att det ska finnas 
aktivt militärt stridande trupp även efter 2014. Så är 
icke fallet. Betänkandet handlar om nästa år, då vi har 
kommit överens om att vi ska ned till 300 soldater. 
Därefter ska vi göra en ny förhandling under hösten 
2013 när vi vet hur vi ska avveckla insatsen 2014.  

Däremot öppnar vi för att vi fortsatt ska vara kvar i 
Afghanistan – inte med stridande militärer men 
möjligen genom att bidra med någonting annat om 
det afghanska folket så självt vill. Det vet vi inte ännu, 
men det kanske vi får ett svar på under hösten 
2013. Cecilia Widegren (m): Det har varit tio år med 
militära insatser men mycket längre tid med både 
civila och humanitära insatser. Och vi kommer att vara 
där mycket längre med både civila och humanitära 
insatser. Bodil Ceballos (mp): Sverige har också 
uttalat att vi eventuellt kan bidra med en ren 
utbildningsinsats på högst 200 man, som Hans tidigare 
tog upp, om vi får en sådan förfrågan. Men det är 
ingenting som vi tar beslut om i dag. Det beslut vi 
fattar efter dagens debatt handlar om insatsen 2013. 
Vad den rent utbildande insatsen eventuellt kan 
komma att innefatta efter 2014 vet vi inte i dag. 
Någon form av deltagande i stridande verksamhet kan 
det inte bli tal om…Med tanke på de spekulationer 
som förs om vad Sverige lovat delta med framöver 
utgår jag från att regeringen håller oss och 
Socialdemokraterna informerade om de diskussioner 
som förs och de eventuella förfrågningar Sverige får 

så att vi i god demokratisk ordning – och i god tid – 
kan ta ställning till om det finns behov av en 
utbildningsinsats för tiden efter att den nuvarande 
svenska styrkan planenligt dras tillbaka under 
sommaren 2014. En sådan förutsätter förstås i så fall 
också att det finns ett FN-mandat i botten…Vi vill 
naturligtvis att om vi ska vara där med en utbildande 
insats efter 2014 ska vi ta beslut om det gemensamt. 
Det måste vi diskutera gemensamt och bestämma vad 
det är för någonting. Kerstin Lundgren ( c ): Vi måste 
kunna klara att vara kvar under ordnade former 2014 
och från vår utgångspunkt också senare om det är så 
att den afghanska regeringen efterfrågar vår närvaro. 

Biståndsminister Gunilla Carlsson (m): Inriktningen är 
att Sverige från sommaren 2014, om så efterfrågas, 
ska kunna bidra i form av en ren utbildningsinsats om 
högst 200 personer, inklusive instruktörer och de 
stöd- och skyddsfunktioner som utbildningsinsatsen 
behöver. Annan militär verksamhet kommer då att 
vara avslutad. Mikael Jansson (SD): 
Sverigedemokraterna anser att all svensk trupp ska 
vara ute ur Afghanistan den sista december nästa år. 
Vi föreslår samma tak för antal soldater som 
regeringen för att inte försvåra utrymningen. 

 Beslut i riksdagen om Isaf-styrkan enligt regeringens 
proposition 2012/13:41. 18 från v röstade mot och 20 
från sd lade ned sina röster. 

Internationella solidaritets- och 
fredsaktioner  

Jan Viklund , Gandhi Today 13 december: 

Tanken svindlar. Samma dag som fredspriset släpades 
i smutsen i Oslo, på FN:s Internationella Dag för 
Mänskliga Rättigheter, talade 1976 års fredspristagare 
i Kabul – med egna erfarenheter från krigets 
Nordirland där hennes syster dödades – om att fred är 
möjlig. Att det är vår skyldighet att tro på att fred är 
möjlig. 
http://www.youtube.com/watch?v=5WsrgqYKhzI 

 

Mairead Maguire, vinnare av 1976 års Nobels 
fredspris uppmärksammade dagen för internationella  

http://www.youtube.com/watch?v=5WsrgqYKhzI


mänskliga rättighetr genom att tala I Kabul I 
Afghanistan. Hon förenade sig med över 100 afghaner 
och många andra från olika länder genom att påminna 
om kampanjen 2 miljoner vänner som organiseras av 
afghanska fredsvolontärerna.  Se medlemmar ur 
afghanska fredsvolontärerna läsa varsin rad av första 
artikeln i FN:s Deklaration om de Mänskliga 
Rättigheterna! 
http://www.youtube.com/watch?v=vjqQdGpoQWg 

Mairead Maguires tal utskrivet finns på: 
http://www.counterpunch.org/2012/12/14/peace-is-
possible-in-afghanistan/ 

Läsarbrev 

Kerstin Tuomala , fredskämpe i Finland skriver brev till 

finske försvarsministern. 

Bästa försvarsminister Haglund! 
Du sade i en intervju i TV:n om att krigsveteranernas 
anslag skall användas för soldatoffren i Afganistan, 
som kämpar där för fosterlandet. Hur kan Du säga så? 
Kriget i Afganistan har ingenting med fosterlandet att 
göra - vi är inte hotade av afganerna. De som väljer att 
fara dit gör det av egen och fri vilja mot betalning, och 
den hjälp de får när de kommer hem sårade skall inte 
vara bättre, än de får, som skadas på fabriker, 
byggplatser och annat. Det vill säga: Regeringen 
förväntas se till att all arbetshälsovård fungerar. De 
som jobbar hemma gör en verklig insats för 
fosterlandet. Att döda andra - och isynnerhet fattiga 
mänskor - hör inte dit.  
USAs försvarsminister Clinton har hittat på ett 
svepskäl för att ha Nato och ISAF-trupper i Afganistan: 
Kvinnornas rättigheter! Kan man gå längre i 
skenhelighet!!!??? Kvinnorna lider av kriget och av 
USAs drönare, där de hotas själva tillsammans med 
sina barn. Det är ökad medvetenhet bland kvinnorna 
som gagnar deras sak, och det går inte att befrämja 
med våld. 
Eftersom Du är försvarsminister och ändå verkar 
ganska vettig, skickar jag åt Dej ett nyhetsbrev som jag 
hoppas att Du bekantar Dej med. Ni som sitter vid 
maktens pinne får lätt för ensidig enformation av de 
rika och mäktiga. Hoppas att Du använder detta rätt 
och med respekterande av de mänskliga 
rättigheterna. 
För övrigt blir det bara bedrövelser av Nato-
samarbetet. Nato styr världen med våld. Så vill vi inte 
ha det. 
 
Hälsningar från  
Kerstin Tuomala 
 
PS detta är ett desperat rop om hjälp av en som har 
arbetat för fredens sak hela sitt liv. 

 

Tips och aktiviteter 

Nästa nyhetsbrev kommer den 27 december 

Har Du förslag på material för nyhetsbrevet – skicka 

gärna till nyheter@afghanistan.nu 

http://www.youtube.com/watch?v=vjqQdGpoQWg
http://www.counterpunch.org/2012/12/14/peace-is-possible-in-afghanistan/
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